PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.07.2013 года   №  1310
г.  Камышлов
О внесении изменений в постановление главы Камышловского городского округа от 10.12.2012 года № 1742 «Об утверждении Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа»
В связи с Предписанием об устранении нарушений, выявленных в ходе проверки Отдела образования администрации Камышловского городского округа  Министерством общего и профессионального образования Свердловской области от 19.03.2013 года № 7720437-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Комитете по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа следующие изменения и дополнения (приложение).

2. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа (Соболева А.А.) осуществить государственную регистрацию настоящих изменений и дополнений  в установленном законом порядке.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и на сайте администрации Камышловского городского округа

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  Камышловского городского округа Половникова А.В.

   И.о. главы администрации

   Камышловского  городского округа                                                 М.М. Пушкарев
Изменения и дополнения в Положение

о Комитете по образованию, культуре, спорту     администрации Камышловского городского округа

В главе 1 пункта 12 заменить содержание подпункта 9 на следующее:

«дает согласие на оставление обучающимся,  достигшего  возраста пятнадцати лет, общеобразовательного учреждения  до получения им общего образования».

В главе 1 пункта 12 заменить содержание подпункта 10 на следующее:

 «принятие мер, обеспечивающие трудоустройство исключенного из общеобразовательного учреждения несовершеннолетнего и (или) продолжение его обучения в другом образовательном учреждении совместно с Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав и родителями (законными представителями) несовершеннолетнего».

В главе 1 пункта 12 заменить содержание подпункта 11  на следующее:

«обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений, обустройство прилегающих к ним территорий».

В главу 1 пункта 12 включить подпункт 12  следующего содержания:

«контроль  содержания и использования объектов муниципальной собственности, закрепленной на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями».

В главу 1 пункта 12 включить подпункт 13  следующего содержания:

«определение показателей эффективности деятельности подведомственных учреждений».

В главу 1 пункта 12 включить подпункт 14  следующего содержания:

«иные полномочия, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Свердловской области, нормативными актами Камышловского городского округа, а также настоящим Положением».

В главу 3 пункта 1 подпункта 29   включить второй абзац следующего содержания:

«создает специальные (коррекционные) образовательные учреждения (классы, группы) для детей с ограниченными возможностями здоровья, обеспечивающие их лечение, воспитание и обучение, социальную адаптацию и интеграцию в общество».

В главу 3 пункта 1 подпункта 29  включить третий  абзац следующего содержания:

«обеспечивает перевод обучающихся, воспитанников с согласия родителей (законных представителей) в другие образовательные  учреждения соответствующего типа в  случае прекращения деятельности общеобразовательного учреждения, имеющего  государственную аккредитацию, а также в случае аннулирования соответствующей лицензии, лишения образовательного учреждения государственной аккредитации, истечения срока действия свидетельства о государственной аккредитации».

В главу 3 пункта 1 подпункта 29  включить четвертый   абзац следующего содержания:

«дает разрешение на прием детей в первые классы образовательных учреждений для обучения в более раннем возрасте (до 6 лет 6 месяцев)».

В главе 3 пункта 1 заменить содержания  подпункта 54  на следующее:

«осуществляет  финансовое обеспечение получения детьми дошкольного образования в негосударственных дошкольных образовательных учреждениях в размере, необходимом для реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату труда педагогических работников, расходов на  учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы в соответствии с нормативами, установленными для муниципальных образова-тельных учреждений».

В главе 3 пункта 1 заменить содержание подпункта  35  на следующее:
 «определяет порядок приема граждан в подведомственные образовательные учреждения дошкольного образования».

В главе 3 пункта 1 заменить содержание подпункта  40  на следующее:
 «организует мониторинг качества образования».